PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

от   10.06.2022 г.  №   70
О назначении ответственного по организации

внутреннего финансового аудита

В соответствии с пп б п.3 приказа МФ РФ от 18 декабря 2019 года № 237н «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», Совет Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Назначить ответственным по организации внутреннего финансового аудита по Рогаткинскому муниципальному образованию – главу Рогаткинского муниципального образования Панину Галину Васильевну.
2.Возложить на нее ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельных действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:

-организовывать и осуществлять внутренний финансовый контроль;

-решать задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита».

3. Настоящее решение обнародовать в специально установленных местах и разместить его на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает  в силу со дня его подписания.
Глава Рогаткинского МО                                                   Г.В. Панина
Секретарь Совета                                                                Т.А. Куликова
2